1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS MORRINHOS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA

COORDENADOR DE CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Edital nº 15/2016, de 03 de maio de 2016

A Presidenta da Comissão Eleitoral para eleição do Coordenador do Curso de

Agropecuária, no uso das atribuições conferidas pela Portaria do IFGoiano nº 127 de 28

de abril de 2016, resolve homologar o resultado final da eleição para coordenador de

curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio.

Sendo assim, conforme apuração de votos registrados em ata do processo eleitoral

o candidato ANSELMO AFONSO GOLYNSKI foi eleito com 23 votos, no segmento

docente, de um total de 26 votos válidos, sendo 2 votos nulos e 1 voto em branco; e com

63 votos, no segmento discente, de um total de 76 votos válidos, sendo 13 votos nulos.

Foram constatadas 29 e 47 abstenções no segmento docente e discente respectivamente.

A porcentagem total de votos para o candidato eleito foi de 86,6%, sendo 10,8%

de votos nulos e 2,6 votos em branco, totalizando os segmentos docente e discente.

Por ser verdade, firmo o presente documento.

Morrinhos GO, 10 de maio de 2016.

____________________________________

Miriam Fumiko Fujinawa

Presidente da Comissão Eleitoral

(original assinado)